

## EN SAMLAD TRÄHUSSTRATEGI BEHÖVS I ETT VÄXANDE ÄLMHULT

### *Motion om att bygga fler hus i trä i Älmhults kommun*

Älmhult är en del av trä- och möbelriket Småland. Trä och design är betydelsefullt för samhällets utveckling och planering. Fler hus bör byggas i trä. Förutom att trähus är mer klimatsmart än betong, finns råvaran lokalt och kan bidra till en mer levande landsbygd. Under förutsättning att träåvaren kommer från ett miljömässigt hållbart skogsbruk kan användningen av trä också ge andra positiva miljöeffekter.

Dessutom är trä ett levande material som kan bidra till en trevligare tätortsmiljö och vackrare byggnader. Miljöpartiet nationellt vill att minst hälften av flerbostadshusen som byggs 2025 ska vara i trästomme. Men det är inte bara Miljöpartiet som ser värdet med trähus. Region Kronoberg har antagit en skogs- och trästrategi, som tydliggör skogens roll för regionens utveckling och synliggöra skogens värden. Växjö kommun som var tidigt ute har en bred politisk strävan för trähusstaden. Älmhult finns i denna trä- och skogsregion.

Älmhults kommun är i en expansiv fas med byggnationer av bostäder och lokaler. Det handlar om förtätning av tätorten och flertalet nya områden, som till exempel Furuland, Vena, Norra Ringvägen, Hagahem och Kattsjön i Diö. Fler flerfamiljshus kan byggas i kommunens mindre tätorter. Pjätteryd är ett bra exempel där orten har stora möjligheter att utvecklas kring kyrkbyn. En tydlig strategi i att bygga i trä är angeläget för de mindre orternas potentiella utveckling.

Flera möjliga lösningar att bygga även flerfamiljshus i trä och nå moderna brandskydds krav. Förtroendevalda bör ha en viljeinriktning att fler hus byggs i trä. Trähusbyggnader kan gärna ta sig olika gestaltning i en uppdaterad form av vårt lokalhistoriska kulturarv. Anordnande av trähustävlingar kan vara av stort intresse bland byggbolagen med viljan att bygga trähus.

Eftersom flera delar av kommunens förvaltningar är involverade i markupplåtelse, fysisk planering, bygglovsgivande och utbyggnad bör Älmhults kommun ha en gemensam trähusstrategi som samlar både mål och åtgärder för att uppnå målen. Trähusstrategin ska innehålla tydliga hållbarhetskriterier för träåvaren. Det behövs en samlande samverkanspart med Linneuniversitet, småländska entreprenörer och det byggande näringslivet.

Jag yrkar därför

**Att uppdra åt kommunstyrelsen att ta fram en trähusstrategi inklusive mål, åtgärder och ansvarsfördelning inom Älmhults kommun inkluderat bolagen.**

Älmhult den 10 december 2020



**Michael Öberg (MP)**

För Miljöpartiet de Gröna i Älmhults kommun